1
	ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ
ПАТǍРЪЕЛ РАЙОНĚ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	ТУĢА ЯЛ  ПОСЕЛЕНИЙЕН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЙЕ

	ТОЙСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ЙЫШĂНУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2022  ç.
	кӑрлач
	  уйăхĕн
	14
	- мĕшĕ
	7
	№

	«
	14
	»
	января
	2022 г.
	№
	7

	Туçа ялĕ

	село Тойси

О внесении изменений в постановление администрации Тойсинского

сельского поселения от 01.02.2019 г. №8 «Об утверждении муниципальной

программы Тойсинского сельского поселения Батыревского района

«Развитие потенциала муниципального управления Тойсинского

сельского поселения Батыревского района»
 В целях приведения муниципальную программу в соответствии с решением Собрания депутатов Тойсинского сельского поселения от 25.12.2022 г. №5 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Тойсинского сельского поселения «О бюджете Тойсинского сельского поселения Батыревского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», администрация Тойсинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в постановление администрации Тойсинского сельского поселения от 01.02.2019 г. №8 «Об утверждении муниципальной программы Тойсинского сельского поселения Батыревского района «Развитие потенциала муниципального управления Тойсинского сельского поселения Батыревского района» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Тойсинского сельского поселения от 16.01.2020 №4, от 14.05.2020 №41, от 03.12.2020 №79, от 15, от 15.01.2021 №4, 12.02.2021 №18, от 22.04.2021 №36, от 15.11.2021 №78) следующие изменения:
 1) в Паспорте муниципальной программы Тойсинского сельского поселения Батыревского района «Развитие потенциала муниципального управления Тойсинского сельского поселения Батыревского района» позицию «Объемы бюджетных ассигнований Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований Муниципальной программы
	–
	общий объем финансирования программы в 2019–2035 годах за счет средств местного бюджета составит – 24394,49128 тыс. рублей, в том числе:
в  2019 году – 1514,133 тыс. рублей;
в  2020 году – 1657,328 тыс. рублей;
в  2021 году – 75,95028 тыс. рублей;

в  2022 году – 1606,954 тыс. рублей;

в 2023 году – 1516,954 тыс. рублей;

в 2024 году – 1501,931 тыс. рублей;

в 2025 году – 1501,931 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах – 7509,655 тыс. рублей;
в 2031 – 2035 годах – 7509,655 тыс. рублей»;

 2) абзац первый Раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Расходы Муниципальной программы формируются за счет средств местного бюджета Тойсинского сельского поселения Батыревского района. Общий объем бюджетных ассигнований Муниципальной программы на 2019–2035 годы за счет местного бюджета составит 24394,49128 тыс. рублей, в том числе:
в  2019 году – 1514,133 тыс. рублей;
в  2020 году – 1657,328 тыс. рублей;
в  2021 году – 75,95028 тыс. рублей;

в  2022 году – 1606,954 тыс. рублей;

в 2023 году – 1516,954 тыс. рублей;

в 2024 году – 1501,931 тыс. рублей;

в 2025 году – 1501,931 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах – 7509,655 тыс. рублей;
в 2031 – 2035 годах – 7509,655 тыс. рублей»;

 3) Приложение №3 муниципальной программы Тойсинского сельского поселения Батыревского района «Развитие потенциала муниципального управления Тойсинского сельского поселения Батыревского района» изложить согласно приложению 1 к постановлению;

 4) Приложение №5 муниципальной программы Тойсинского сельского поселения Батыревского района «Развитие потенциала муниципального управления Тойсинского сельского поселения Батыревского района» изложить согласно приложению 2 к постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Тойсинского сельского поселения                                                                     К.А. Углев

Приложение 1

к постановлению администрации

Тойсинского сельского поселения

Батыревского района от 14.01.2022 №7
«Приложение № 3

к муниципальной программе Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления Тойсинского сельского поселения Батыревского района»
П л а н

реализации муниципальной программы Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления»
	Наименование подпрограммы государственной программы Чувашской Республики, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель (структурное подразделение)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Код бюджетной классификации (республиканский бюджет Чувашской Республики)
	Финансирование,

тыс. рублей

	начала реализации
	окончания реализации

	Подпрограмма «Обеспечение реализации Муниципальной программы Тойсинского сельского поселения Батыревского района «Развитие потенциала муниципального управления» на 2019-2035 годы
	Администрация Тойсинского сельского поселения Батыревского района
	01.01.2019
	31.12.2035
	Укрепить доверие граждан к государственным органам местного самоуправления
	993 0104 Ч5 Э 01 00200; 993 0113Ч5Э0100600
	24394,49128

	Основное мероприятие «Общепрограммные расходы»
	Администрация Тойсинского сельского поселения Батыревского района
	01.01.2019
	31.12.2035
	Обеспечение высокого уровня выполнения муниципальных функций и переданных государственных полномочий
	993 0104 Ч5 Э 01 00000; 993 0113Ч5Э0100600
	24394,49128

	Итого

	24394,49128

Приложение 2

к постановлению администрации

Тойсинского сельского поселения

Батыревского района от  14.01.2022 №7
«Приложение № 5

к муниципальной программе Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления Тойсинского сельского поселения Батыревского района»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Администрации Тойсинского сельского поселения Батыревского района «Развитие потенциала муниципального управления Тойсинского сельского поселения Батыревского района»

	Статус
	Наименование муниципальной программы Тойсинского сельского поселения Батыревского района (подпрограммы) муниципальной программы Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022

год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы
	2031-2035 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа Тойсинского сельского поселения Батыревского района
	«Развитие потенциала муниципального управления» на 2019–2035 годы
	всего
	1514,133
	1657,33
	75,95028
	1606,95
	1516,95
	1501,931
	1501,931
	7509,655
	7509,655

	местный бюджет
	1514,133
	1657,33
	75,95028
	1606,95
	1516,95
	1501,931
	1501,931
	7509,655
	7509,655

	Подпрограмма Обеспечение реализации муниципальной программы Тойсинского сельского поселения Батыревского района «Развитие потенциала муниципального управления» на 2019-2035 годы
	всего
	1514,133
	1657,33
	75,95028
	1606,95
	1516,95
	1501,931
	1501,931
	7509,655
	7509,655

	местный бюджет
	1514,133
	1657,33
	75,95028
	1606,95
	1516,95
	1501,931
	1501,931
	7509,655
	7509,655